У Вінниці, яка за революційних часів встигла побу-

вати тимчасовою столицею УНР, особливий інтерес викликають діячі з Вінниччини, які брали

активну участь у визвольних змаганнях та інших революційних процесах.

Яків Васильович Гальчевський, також відомий під псевдонімом отаман Орел, народився

22 жовтня (3 листопада) 1894 р. у селі Гута-Літинська Літинського повіту Подільської губер-

нії, що зараз є Малинівкою Літинського району Вінницької області. Він був відомим україн-

ським військовим діячем, активним учасником повстанського руху в Україні, громадським дія-

чем, вчителем та письменником.